UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL n.262/2021

Altera Edital n. 250/2021 do processo seletivo de

profissionais das Áreas de Educação Física [Bacharelado],

Enfermagem, Farmácia, Nutrição e Psicologia, para

atuarem como Profissionais de Saúde Residentes junto ao

Programa Residência Multiprofissional em Saúde

Mental, Atenção e Reabilitação Psicossocial da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Pró-reitora Acadêmica, torna público a alteração do Edital n. 250/2021, que estabelece os

critérios de inscrição e seleção de profissionais para o Programa Residência Multiprofissional

em Saúde Mental, Atenção e Reabilitação Psicossocial da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC, nos seguintes termos:

1 DAS ALTERAÇÕES

1.1  O quadro 1, do subitem 1.5, passa a vigorar com o cronograma que segue:

Quadro 1: Cronograma das etapas e datas do edital

Etapas Datas

Lançamento do edital e publicação da comissão avaliadora do processo seletivo 27/08/2021

Período de inscrição (on-line)
27/08/2021 a

22/11/2021

Listagem da homologação das inscrições 24/11/2021

Realização da prova escrita 27/11/2021

Divulgação da pontuação da prova escrita e análise de títulos / Resultado da

classificação preliminar da prova escrita e da análise de títulos
29/11/2021

Interposição de recurso contra classificação preliminar da prova escrita e da

análise de títulos.
30/11/2021

Classificação final das provas escritas e da análise de títulos 01/12/2021

Convocação dos candidatos para entrevista 02/12/2021

Realização das entrevistas
06/12/2021 a

10/12/2021

Divulgação do resultado final 14/12/2021

Matrícula
08/02/2022 a

11/02/2022

Previsão do início das atividades 02/03/2022

2 DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n. 250/2021.

Criciúma/SC,02 de setembro de 2021.

Prof.ª Dra Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica